

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### **POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Burmistrz Gminy Paczków			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	Nowe miejsca reintegracji społecznej i zawodowej dla wykluczonych społecznie mieszkańców gminy Paczków			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	17.10.2016 r.	Data zakończenia	31.12.2016 r.

### II. Dane oferenta (-ów)

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	
Spółdzielnia Socjalna „Parasol” Ul. Prusa 14 48-303 Nysa NIP: 7532433269 REGON: 161561630 KRS: 00487764	
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	Marzena Głogowska-Szucszo – Prezes Spółdzielni Socjalnej „Parasol”, <a href="mailto:prezes@spoldzielnia-parasol.pl">prezes@spoldzielnia-parasol.pl</a> , 602 767 926 ul. Słowicza 11, 48-300 Nysa lub Łukasz Ciałoń – kierownik Centrum Integracji Społecznej, <a href="mailto:kierownik.cis@spoldzielnia-parasol.pl">kierownik.cis@spoldzielnia-parasol.pl</a> 606 310 640 <a href="http://www.spoldzielnia-parasol.pl">www.spoldzielnia-parasol.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego</b>
Zadanie będzie realizowane w okresie od 17.10.2016 r. do 31.12.2016 r. i będzie polegało na utworzeniu Centrum Integracji Społecznej na terenie gminy Paczków w postaci warsztatu pracy gospodarczej dla 5 bezrobotnych mieszkańców Paczkowa oraz okolic. Spółdzielnia Socjalna „Parasol” od lipca 2015 roku prowadzi Centrum Integracji Społecznej, którego status został nadany przez Wojewodę Opolskiego dnia 2.10.2014r.(Decyzja Nr CIS/001/2014), działające na

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

terenie dwóch gmin – Głuchołazy oraz Nysa. W okresie działalności Centrum, Spółdzielnia Socjalna „Parasol” nawiązała współpracę z firmami/przedsiębiorstwami z terenu tych gmin – Fabryką Armatury „Głuchołazy” S.A., Zakładem Usługowo Produkcyjnym „Komunalnik”, Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Nysie, Uniwersytetem Trzeciego Wieku im. Jerzego Kozarzewskiego w Nysie, Centrum Handlowym Eryk Wiercimok, Biurem Racunkowym „Beta”. Współpraca ta, polega na realizowaniu przez ww. firmy zajęć praktycznych z tzw. reintegracji zawodowej, co w praktyce oznacza, iż podopieczni Centrum Integracji Społecznej odbywają praktykę zawodową w ww. przedsiębiorstwach. Ponadto Spółdzielnia Socjalna „Parasol” w ramach swojej działalności utworzyła Niepubliczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, która świadczy dla dzieci, młodzieży, dorosłych, nauczycieli oraz wychowawców usługi psychologiczne, pedagogiczne oraz logopedyczne. Oprócz tego, Spółdzielnia w ramach wparcia zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej przez Urząd Miejski w Nysie prowadzi do 31.12.2019 r. Noclegownię w Nysie. Poza tym od 6 września 2014 r. do 30 listopada 2014 r. Spółdzielnia Socjalna „Parasol” zrealizowała działania zlecone przez Powiatowy Urząd Pracy w Nysie w zakresie integracji i reintegracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja w 2014 roku.

→ Realizowane zadanie publiczne pt. „Nowe miejsca reintegracji społecznej i zawodowej dla wykluczonych społecznie mieszkańców gminy Paczków” pozwoli na stworzenie Centrum Integracji Społecznej na terenie gminy Paczków i tym samym, objęcie reintegracją społeczną (szkolenia z doradcą zawodowym, pracownikiem socjalnym oraz psychologiem) i reintegracją zawodową (praca), zorganizowaną w formie warsztatu prac gospodarczych, grupę 5 wykluczonych społecznie osób (3 osoby od 2.11.2016r., 2 kolejne od 14.11.2016r.) czyli jednostek, które będąc członkami społeczeństwa nie uczestniczą w pełni w działaniach tego społeczeństwa, co jest spowodowane czynnikami niezależnymi od nich samych. Zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 roku (Dz.U. 2003 Nr 122 poz. 1143) osoby wykluczone społecznie to osoby: uzależnione od alkoholu, narkotyków, bezdomni, niepełnosprawni fizycznie i psychicznie, byli więźniowie zakładów karnych, osoby długotrwale bezrobotne oraz uchodźcy. Osoby te, spełniające przynajmniej jedno z ośmiu kryteriów wykluczenia, zostaną wyłonione we współpracy Spółdzielni Socjalnej „Parasol” z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Paczkowie. Trzy z nich zostaną wyłonione podczas rekrutacji (trwającej od 17.10.2016r. do 30.10.2016r.), w której zastosowane zostaną procedury uniemożliwiające bezpośrednią czy pośrednią dyskryminację ze względu na płeć, wiek, wykształcenie, pochodzenie, wyznanie czy stopień niepełnosprawności. Dwie kolejne osoby dołączą z dniem 14.11.2016 r. Są to osoby, które uczestniczą w projekcie prowadzonym przez OPS w Paczkowie „Aktywnie i Razem” i wyrażą zainteresowanie oraz chęć uczestniczenia w zajęciach w Centrum Integracji Społecznej. Po wyłonieniu grupy kandydatów Ośrodek Pomocy Społecznej przeprowadzi wywiady

środowiskowe celem ustalenia, czy ich członkostwo w zajęciach w Centrum jest uzasadnione. Po pomyślnym zaopiniowaniu wniosków, kandydaci zostaną wysłani na badania wstępne z zakresu medycyny pracy, po czym zostanie podpisany z każdym z nich Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego(IPZS) oraz przeprowadzone zostanie szkolenie BHP. Kolejnego dnia rozpocznie się praktyczna realizacja IPZS. W ramach realizacji zadania publicznego Centrum Integracji Społecznej Spółdzielni Socjalnej „Parasol” utworzy 5 miejsc reintegracji społecznej oraz zawodowej w postaci warsztatu prac gospodarczych, w którym praca będzie się odbywała na terenie gminy Paczków w postaci prac porządkowych oraz pielęgnacji zieleni miejskiej, w wymiarze 6 godzin przez 4 dni w tygodniu(wtorek - piątek). Natomiast jeden dzień(poniedziałek) przeznaczony jest na reintegrację społeczną, odbywającą się w formie szkoleń z pracownikiem socjalnym(30 godziny), doradcą zawodowym(6 godzin) oraz psychologiem(6 godzin), również w wymiarze 6 godzin w ciągu dnia. Z racji faktu, iż wnioskowane zadanie jest dla Spółdzielni Socjalnej „Parasol” na granicy intratności liczymy na uprzejmość Urzędu Miasta i Gminy Paczków w zakresie nieodpłatnego udostępnienia pomieszczenia, pełniącego funkcję sali szkoleniowej. Pomieszczenie to również posłuży jako magazyn narzędzi(grabie, miotły, szufelki itp. - zakupionych w ramach realizowanego projektu). W ramach uczestnictwa w zajęciach z zakresu reintegracji zawodowej oraz społecznej, uczestnicy będą pobierać świadczenie integracyjne w wysokości określonej w ustawie o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 r.(Dz.U. 2003 Nr 122 poz. 1143) tj. 50% zasiłku dla bezrobotnych za pierwszy miesiąc(okres próbny) oraz 100% zasiłku za każdy miesiąc w pełnym okresie uczestnictwa, wynoszącym do 11 miesięcy. Do realizacji zajęć z reintegracji zawodowej Spółdzielnia Socjalna „Parasol” zatrudni instruktora zawodu warsztatu gospodarczego, czyli osobę która będzie pełnić funkcję nauczyciela i opiekuna uczestników warsztatu. Zależy nam, aby był to ktoś pochodzący z terenu gminy Paczków, albowiem winna być to osoba, która zna miasto i gminę, w celu jak najefektywniejszego funkcjonowania warsztatu gospodarczego, który prace będzie wykonywał właśnie na terenie miasta i gminy Paczków. Miejsca w których będą prowadzone prace gospodarcze będą wybierane w drodze konsultacji instruktora zawodu z urzędem miasta. Działania przywracające wykluczonych społecznie winny przebiegać na wielu płaszczyznach, także liczymy na zatrudnienie na tym stanowisku osoby długotrwale bezrobotnej, czyli takiej która w ciągu ostatnich 24 miesięcy była bezrobotna przez co najmniej 12 miesięcy. Z racji tego, iż taka osoba będzie musiała się na powrót wdrożyć w pracownicze realia i będzie musiała pełnić funkcję opiekuńczą nad uczestnikami Centrum, przez pierwsze dwa tygodnie będzie miała trzech podopiecznych, następnie dołączą kolejne dwie osoby. Ponadto Spółdzielnia Socjalna „Parasol” planuje zatrudnić doradcę zawodowego oraz psychologa, również z terenu gminy Paczków. Koordynatorem zadania będzie kierownik Centrum Integracji Społecznej Spółdzielni Socjalnej „Parasol” a księgową, osoba zatrudniona w Spółdzielni „Parasol” na stanowisku księgowej. Za osoby te,

wynagrodzenie w całości pokrywa Spółdzielnia.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż uczestnikami Centrum są osoby, których okres bezrobocia często liczony jest w latach, tym samym tacy pracownicy są mniej produktywni w porównaniu z osobami dla których praca jest codziennością, także należy mieć na uwadze raczej niską produktywność, tym samym efekty pracy warsztatu gospodarczego w pierwszych tygodniach jego funkcjonowania.

Biorąc pod uwagę dane z raportu działalności PUP Nysa za 2015 rok, w gminie Paczków były 692 osoby bezrobotne (dane te dotyczą tylko osób zarejestrowanych w PUP Nysa). Z całą pewnością należy stwierdzić, iż istnieje równie liczna grupa osób, które nie są zarejestrowane w urzędzie pracy, a które z całą pewnością są bezrobotne i których cały miesięczny dochód pochodzi ze środków Ośrodka Pomocy Społecznej i/lub prac dorywczych, wykonywanych głównie sezonowo. Pomoc oferowana przez Centrum Integracji Społecznej Spółdzielni Socjalnej „Parasol” jest również kierowana do tej grupy ludzi, albowiem nie trzeba być osobą zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy, jako osoba bezrobotna, aby być uczestnikiem Centrum Integracji Społecznej. Osoby, które nie widnieją w dokumentach jako bezrobotni często borykają się z problemem długów komorniczych. Nie chcą podjąć pracy ze względu na zobowiązania. W przypadku Centrum Integracji Społecznej ten problem nie występuje, albowiem zgodnie z art. 831 Kodeksu Postępowania Cywilnego (Dz.U. 1964 nr 43 poz. 296) - świadczenie integracyjne jest wolne spod zajęć komorniczych. Należałoby stwierdzić, że Centrum Integracji Społecznej, jak najbardziej odnajdzie beneficjentów pomocy, którą oferuje.

Głównym celem funkcjonowania Centrum Integracji Społecznej jest przywracanie do społeczeństwa osób wykluczonych poprzez odbudowywanie oraz podtrzymywanie zdolności do samodzielnego ról społecznych, jak również samodzielnego oraz efektywnego poruszania się po rynku pracy, co w konsekwencji prowadzi do różnego rodzaju form zatrudniania, czy to u pracodawcy, czy pracy w spółdzielni socjalnej bądź samo zatrudnienia, czyli pracy na własny rachunek.

Cel ten będzie realizowany za pomocą: reintegracji zawodowej, polegającej na wykształceniu u osób uczestniczących w Centrum Integracji Społecznej umiejętności samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy; reintegracji społecznej, polegającej na wykształceniu u osób uczestniczących w Centrum Integracji Społecznej zdolności samodzielnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, jak również pełnienia ról społecznych, typowych dla miejsca pracy oraz zamieszkania. Dzięki realizacji programu zatrudnienia socjalnego osoby dotknięte dysfunkcjami, zagrożone wykluczeniem, bądź wykluczone, będą mogły usamodzielnic się poprzez edukację społeczną oraz zawodową, aby własnym staraniem osiągnąć cel, którym jest samodzielność ekonomiczna.

Korzyści z funkcjonowania Centrum Integracji Społecznej jest wiele, oprócz tych jednostkowych, nakierowanych na uczestników to także stymulowanie rozwoju lokalnego poprzez powstanie nowych



miejsc pracy, wzrost podaży, albowiem Centrum świadczy usługi oraz popytu, ponieważ uczestnicy uzyskując wynagrodzenie generują popyt, który nie wystąpiłby w przypadku braku możliwości ich zatrudnienia. Ponadto oszczędności na zasiłkach i opiece społecznej, albowiem uczestnicy Centrum przekraczając kryterium dochodowe nie otrzymają pomocy materialnej z Ośrodka Pomocy Społecznej. Kluczowe jednak wydają się być korzyści społeczne, czyli ograniczenie ubóstwa oraz marginalizacji, patologii społecznych, przełamanie reprodukcji biedy, czyli dziedziczenia patologii oraz uzależnienia od pomocy z instytucji pomocowych oraz zmniejszenia szkód wynikających z przestępstw.

Spółdzielnia Socjalna „Parasol” po zakończonym projekcie oraz podczas jego trwania pragnie dokładać wszelkich starań celem prowadzenia dalszej, nie dotowanej działalności Centrum Integracji Społecznej na terenie gminy Paczków. Spółdzielnia „Parasol” poza otrzymanymi środkami na zadanie publiczne pt. „Nowe miejsca reintegracji społecznej i zawodowej dla wykluczonych społecznie mieszkańców gminy Paczków” planuje również pozyskać klientów usług opiekuńczych, które oferuje na terenach na których funkcjonuje, w cenie 7zł/h i tym samym utworzyć warsztat reintegracji zawodowej skierowany głównie do kobiet, w którym uczestniczki będą się uczyć opieki nad osobą zależną oraz wykonywać drobne prace gospodarcze w domu klienta. Ponadto, pozyskać partnerów wśród przedsiębiorców gminy Paczków, w celu realizacji reintegracji zawodowej bezpośrednio u pracodawcy. Forma taka jest niewspółmiernie efektywniejsza od formy warsztatowej, albowiem potencjalny pracodawca, u którego odbywa się reintegracja zawodowa niejako kształci swojego przyszłego pracownika. Ponadto, jest korzystna dla obu stron. Pracodawca za drobną opłatę ma pracownika, pracującego w pełnym wymiarze godzin, a Centrum może funkcjonować i finansować swoje działania z m.in. pozyskanych od pracodawców środków.

Podany kosztorys, w tym wynagrodzenia realizatorów reintegracji społecznej są na niskim poziomie. Wynika to z faktu, iż zgodnie z planami rozwoju Centrum, praca wyżej wymienionych specjalistów będzie finansowana ze środków pochodzących ze świadczenia usług oraz współpracy pomiędzy Centrum a pracodawcami/przedsiębiorcami z Paczkowa i okolic. Liczymy również, że Urząd Miejski w Paczkowie w przyszłym roku będzie chciał kontynuować współpracę na nieco większą skalę, celem tworzenia nowych miejsc reintegracji społecznej i zawodowej i tym samym tworzyć warsztaty pracy odpowiadające zapotrzebowaniu gminy Paczków.

W ramach zadania publicznego Spółdzielnia Socjalna „Parasol” rozpocznie działalność Centrum Integracji Społecznej, tym samym stworzy pięć miejsc reintegracji społecznej oraz zawodowej, zapewni uczestnikom instruktora zawodu warsztatu gospodarczego, ubezpieczenie zdrowotne, ubezpieczenie NNW, odzież roboczą i środki ochrony indywidualnej, jeden posiłek tygodniowo w wybranej restauracji lub barze na terenie miasta Paczkowa, aby reintegracja społeczna prowadzona była również poza czasem przeznaczonym na zajęcia. Ponadto, jak zostało to opisane wcześniej - badania lekarskie oraz szkolenie

BHP.

Wnioskowane środki finansowe pozwolą na rozpoczęcie wielosektorowej pomocy jaką może zaoferować Spółdzielnia Socjalna „Parasol” na terenie gminy Paczków. Mamy

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego to utworzenie warsztatu zawodowego w ramach funkcjonowania Centrum Integracji Społecznej Spółdzielni Socjalnej „Parasol” na terenie gminy Paczków, zatrudnienie instruktora zawodu warsztatu reintegracji zawodowej, pracownika socjalnego, doradcy zawodowego i psychologa, zakup narzędzi niezbędnych do prowadzenia warsztatu oraz udział 5 wykluczonych społecznie osób z terenu gminy Paczków w zajęciach w CIS. Ponadto, nabycie przez uczestników reintegracji społecznej i zawodowej niezbędnych umiejętności, pozwalających na samodzielne funkcjonowanie na rynku pracy, uniezależnienie ekonomiczne od instytucji pomocowych, ograniczenie ubóstwa, marginalizacji, patologii społecznych oraz mniejsze wydatki gminy na zasiłki dla wykluczonych społecznie mieszkańców Paczkowa i okolic.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Zatrudnienie instruktora zawodu 2 miesiące x 4 dni w tygodniu x 7 h dziennie 1985,00zł za miesiąc	3 970,00 zł	3 970,00 zł	0,00 zł
2	Zatrudnienie pracownika socjalnego 3dni x 6h + 3 dni x4h	2 146,00 zł	900,00 zł	1 246,00 zł
3	Zatrudnienie doradcy zawodowego 3 dni x 2h dziennie	240,00 zł	240,00 zł	0,00 zł
4	Zatrudnienie psychologa 1 dzień x 6h	240,00 zł	240,00 zł	0,00 zł
5	Zatrudnienie kierownika 2 243,00zł za miesiąc	4 486,00 zł	0,00 zł	4 486,00 zł
6	Zatrudnienie księgowej 815,00zł za miesiąc	1 630,00 zł	0,00 zł	1 630,00 zł
5	Posiłki: 5 osób x 3zł/dzień listopad - 258,00 zł grudzień - 315,00 zł	613,00 zł	613,00 zł	0,00 zł
6	Ubezpieczenie zdrowotne : listopad - 156,00zł grudzień - 351,00zł	507,00 zł	507,00 zł	0,00 zł

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

7	Ubezpieczenie NNW : uczestnicy + instruktor zawodu: listopad: 60,00zł grudzień: 60,00 zł	110,00 zł	110,00 zł	0,00 zł
8	Zakup odzieży roboczej ( uczestnicy + instruktor) spodnie – 60,00zł x 6 bluza – 60,00zł x 6 buty – 70,00zł x 6 rękawice – 30,00zł x 6	1 320,00 zł	1 320,00 zł	0,00 zł
9	Szkolenia BHP (uczestnicy + instruktor) osoba – 50,00zł	300,00 zł	300,00 zł	0,00 zł
10	Koszt badań lekarskich: 5 osób x 60zł	300,00 zł	300,00 zł	0,00 zł
11	Narzędzia(grabie, miotły, szufelki, wiadra itp.)	1 500,00 zł	1 500,00 zł	0,00 zł
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>17 362,00 zł</b> ✓	<b>10 000,00 zł</b> ✓	<b>7 362,00 zł</b> ✓

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

**PREZES**

.....  
*Marzena Głogowska-Szukcio*  
 .....

(podpis osoby upoważnionej  
 lub podpisy osób upoważnionych  
 do składania oświadczeń woli w imieniu  
 oferenta)

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA  
 "PARASOL"  
 ul. Słowicza 11, Jędrzychów  
 48-300 Nysa  
 KRS: 0000487764  
 REGON: 161561630, NIP: 7532433269

Data 20.05.2016 r.

**Załącznik:**

1. Wypis z KRS
2. Statut Spółdzielni Socjalnej „Parasol”
3. Status Centrum Integracji Społecznej